УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 0 /, О/- о £ г. №
станица Северская

Об организации питания учащихся
в общеобразовательных организациях

МО Северский район в 2021-2022 учебном году

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012
года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
постановлением администрации муниципального образования Северский
район от 30.08.2021 г. № 1673 «Об утверждении Положения об организации
питания обучающихся общеобразовательных организаций муниципального
образования Северский район», в целях организации питания учащихся
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям МАОУ лицей пгт Афипского МО Северский район
имени Д.И.Вишни С.В.Пясть, МБОУ гимназия станицы Азовской имени
выдающегося педагога и ученого Сухомлинского В. А. МО Северский район
О.В.Буевич, МБОУ СОШ № 1 ст. Азовской МО Северский район имени
Павла Николаевича Лысенко А.В.Байковой, МБОУ СОШ № 2
с. Шабановского МО Северский район имени Героя Советского Союза
Гагарина Юрия Ю.А.Бурлаевой, МБОУ СОШ № 3 ст. Крепостной МО
Северский район им. дважды Героя Советского Союза маршала авиации
Савицкого Евгения Яковлевича Е.А.Подружной, МБОУ СОШ № 4
пгт Афипского МО Северский район имени четырежды Героя Советского
Союза маршала Г.К.Жукова С.Н.Семенякиной, МБОУ СОШ № 6
пгт Афипского МО Северский район имени Героя Чеченской войны
Шарыпова Андрея Г еннадьевича О. А. Луценко, МБОУ СОШ № 7
ст. Ставропольской МО Северский район им. воинов 339 Ростовской
Дивизии Н.В Беляевой, МБОУ ООШ № 8 х. Коваленко МО Северский район
имени Героев Советского Союза братьев Игнатовых Р.Т.Тлепсук, МБОУ
СОШ № 11 ст. Григорьевской имени Героя, члена партизанского отряда
«Красноармеец» Толстовой Р.Е Д.В.Мартаковой, МБОУ ООШ № 12
ст. Дербентской МО Северский район имени войскового полковника ЧКВ
Тиховского Л.Л. М.В.Кудовскому, МБОУ СОШ № 14 пгт Ильского МО
Северский район им. Тылькиной В.А Л.Г.Окишевой, МБОУ СОШ № 16
пгт Ильского им. Александра Невского Н.Н.Сулемановой, МБОУ СОШ №17
пгт Ильского имени Героя Советского Союза Жигуленко Е.А
Н.В.Миколоевской, МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского МО Северского

района имени Героя Советского Союза Рыжова Василия Кузьмича
С.В.Крыловой, МБОУ СОШ № 21 пгт Черноморского МО Северский район
им. майора милиции ГУВД КК Енина С.Г. А.А.Корниенко, МБОУ СОШ №
23 ст. Калужской МО Северский район С.В.Самодуровой, МБОУ СОШ №
27 с. Львовского МО Северский район имени Чернышова А.Д.
О.В.Замалядиновой, МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского МО Северский
район имени Бершанской Е.Д Л.С.Комковой, МБОУ СОШ № 36
ст. Новодмитриевской МО Северский район им. Кравченко А.И.
Г.В.Нижник, МБОУ ООШ № 37 МО Северский район имени Героя
Советского Союза, подполковника Косовича Н. С. В.В.Назаренко, МБОУ
СОШ № 43 ст. Северской МО Северский район имени Героя Советского
Союза С.Г. Соболева Г.С.Николаенко, МБОУ СОШ № 44
ст. Северской МО Северский район имени Героя Чеченской войны,
подполковника Зряднего В. И Л.А.Тараненко, МБОУ СОШ
№ 45 ст. Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза
Гаврилова П. М.Н.П.Коротаевой, МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО
Северский район имени заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В. Н
М.И.Романовой, МБОУ СОШ № 49 ст. Смоленской МО Северский
район ТурчинскогоА.П. Л.А.Кириенко, МБОУ СОШ
№ 51 пгт Черноморского МО Северский район им.Гаврюшенко В.Н
М.П.Варченко, МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского МО Северский район имени
Героя Социалистического Труда Негрецкого П. А Т.С.Купреевой, МБОУ
СОШ № 59 ст. Северской МО Северский район имени Героя Советского
Союза Войтенко Стефана Ефимовича Е.А.Сорокиной, исполняющему
обязанности МБОУ ООШ № 60 МО Северский район имени Героя
Советского Союза Талалихина Виктора Васильевича Е.С.Максименко:

1) организовать питание учащихся с 2 сентября 2021 года;
2) оформить документацию, необходимую для организации питания

учащихся, в соответствии с требованиями СанПиН до 1 сентября 2021 года;
3) обеспечить дежурство педагогических работников

подведомственной общеобразовательной организации в период приема
пищи учащимися;

4) разработать график посещения столовой обучающимися в 2021-
2022 учебном году.

5)обеспечить социальную поддержку предоставления организации
питания в период получения образования предоставляется отдельным
категориям граждан:

- обучающимся 1 -4 классов;
- детям из многодетных семей;
- детям из семей, находящихся в социально-опасном положении;
- детям из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации;
- детям с ОВЗ, детям -  инвалидам;

обучающимся 5-11 классов, временно либо постоянно
проживающим в государственном воспитательном учреждении для детей,
нуждающихся в помощи и защите государства, расположенном на
территории муниципального образования Северский район в соответствии с
Постановлением администрации муниципального образования Северский
район от 30.08.2021 г. № 1673 «Об утверждении Положения об организации

питания обучающихся общеобразовательных организаций муниципального
образования Северский район»;

6) вести строгий контроль за оформлением отчетной документации
по организации питания учащихся.

2. Руководителю МБОУ СОШ № 27 с. Львовского МО Северский
район имени Чернышова А. Д.О.В. Замалядиновой организовать
приготовление пищи для учащихся МБОУ ООШ № 37 х. Новоивановский
МО Северский район имени Героя Советского Союза, подполковника
Косовича Н. С.

3. Руководителю МБОУ ООШ № 37 МО Северский район имени
Героя Советского Союза, подполковника Косовича Н. С. В.В.Назаренко,
совместно с администрацией МБОУ СОШ № 27 с. Львовского МО
Северский район имени Чернышова А. Д. разработать график подвоза
горячего питания и график приема пищи учащимися в соответствии с
требованиями СанПин до 1 сентября 2021 года.

4. Руководителю МБОУ СОШ №17 пгт Ильского имени Героя
Советского Союза Жигуленко Е.А Н.В.Миколаевской организовать
приготовление пищи для учащихся МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского МО
Северский район имени Героя Социалистического Труда Негрецкого П. А.

5. Руководителю МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского МО Северский
район имени Героя Социалистического Труда Негрецкого П. А
Т.С.Купреевой, совместно с администрацией МБОУ СОШ №17
пгт Ильского имени Героя Советского Союза Жигуленко Е.А разработать
график подвоза горячего питания и график приема пищи учащимися в
соответствии с требованиями СанПин до 1 сентября 2021 года.

6. Руководителю МБОУ СОШ № 43 ст. Северской МО Северский
район имени Героя Советского Союза С.Г. Соболева Г.С. Николаенко
организовать приготовление пищи для учащихся МБОУ СОШ № 59
ст. Северской МО Северский район имени Г ероя Советского Союза
Войтенко Стефана Ефимовича.

7. Руководителю МБОУ СОШ № 59 ст. Северской МО Северский
район имени Героя Советского Союза Войтенко Стефана Ефимовича Е.А.
Сорокиной совместно с администрацией МБОУ СОШ № 43 ст. Северской
МО Северский район имени Героя Советского Союза С.Г. Соболева и
МБДОУ ЦРР-ДС ст. Северской разработать график подвоза горячего
питания и график приема пищи учащимися в соответствии с требованиями
СанПин до 1 сентября 2021 года.

8. Руководителю МБДОУ ЦРР-ДС ст. Северской МО Северский
район Л.Г. Левадко осуществлять подвоз горячего питания МБОУ СОШ
№ 59 ст. Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза
Войтенко Стефана Ефимовича в соответствии с графиком.

9. Руководителю МБДОУ ДС № 26 пос. Октябрьского МО Северский
район О.В. Литвиновой организовать приготовление пищи для учащихся
МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского МО Северского района имени Героя
Советского Союза Рыжова Василия Кузьмича С.В.

10. Руководителю МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского МО
Северского района имени Героя Советского Союза Рыжова Василия
Кузьмича С.В. Крыловой, совместно с администрацией МБДОУ ДС № 26

пос. Октябрьского МО Северский район разработать график подвоза
горячего питания и график приема пищи учащихся в соответствии с
требованиями СанПин до 1 сентября 2021 года.

11. Руководителям МБОУ СОШ № 3 ст. Крепостной МО Северский
район им. дважды Героя Советского Союза маршала авиации Савицкого
Евгения Яковлевича Е.А.Подружной, МБОУ СОШ № 6 пгт Афипского МО
Северский район имени Героя Чеченской войны Шарыпова Андрея
Геннадьевича О.А.Луценко, МБОУ ООШ № 8 х. Коваленко МО Северский
район имени Героев Советского Союза братьев Игнатовых Р.Т.Тлепсук,
МБОУ СОШ № 7 ст. Ставропольской МО Северский район им. воинов 339
Ростовской Дивизии Н.В Беляевой, МБОУ СОШ № 16 пгт Ильского им.
Александра Невского Н.Н.Сулемановой, заключить договор на
предоставление услуг по приготовлению и доставке горячего питания.

12. Руководителю МКУ МО Северский район «ЦБ УО» О.Н.Лебиной
осуществлять расходы по организации питания обучающихся
общеобразовательных организаций муниципального образования Северский
район за счет средств местного бюджета, выделенных в рамках реализации
муниципальной программы «Развитие образования» на 2018 -  2023 годы» и
государственной программы Краснодарского края «Развитие образования»
с 1 сентября 2021 года.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления А. Новикову.

Начальник управления образования Л.В.Мазько